

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Dimmi

DIMMI LIFE HOLDINGS LIMITED

迪米生活控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1667)

截至二零二四年九月三十日止六個月 中期業績公告

財務概要

- 截至二零二四年九月三十日止六個月的收益約為58.5百萬港元，較截至二零二三年九月三十日止六個月的約60.4百萬港元減少3.1%。
- 截至二零二四年九月三十日止六個月的毛利約為5.2百萬港元(截至二零二三年九月三十日止六個月：約6.7百萬港元)。
- 截至二零二四年九月三十日止六個月的行政開支約為17.6百萬港元(截至二零二三年九月三十日止六個月：約21.0百萬港元)。
- 截至二零二四年九月三十日止六個月之本公司擁有人應佔虧損約為35.0百萬港元(截至二零二三年九月三十日止六個月：約14.4百萬港元)。
- 董事會已議決不宣派任何截至二零二四年九月三十日止六個月之中期股息。

財務業績

迪米生活控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)謹此宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「我們」或「我們的」)截至二零二四年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績連同其截至二零二三年九月三十日止過往財政期間之比較數字如下：

中期簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
收益	4	58,531	60,446
銷售成本		<u>(53,375)</u>	<u>(53,720)</u>
毛利		5,156	6,726
其他收入及收益，淨值	5	185	24,657
銷售及分銷開支		(15,964)	(16,973)
行政開支		(17,601)	(21,033)
其他開支		(1,958)	(3,093)
財務成本	6	<u>(4,777)</u>	<u>(5,105)</u>
除稅前虧損	7	(34,959)	(14,821)
所得稅抵免	8	<u>-</u>	<u>375</u>
本公司擁有人應佔期間虧損		<u>(34,959)</u>	<u>(14,446)</u>

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
其他全面收益／(虧損)		
其後期間可能重新分類至損益的項目		
換算海外業務產生的匯兌差額	<u>1,633</u>	<u>(4,491)</u>
期間其他全面收益／(虧損)，扣除稅項	<u>1,633</u>	<u>(4,491)</u>
本公司擁有人應佔期間全面虧損總額	<u><u>(33,326)</u></u>	<u><u>(18,937)</u></u>
	每股港仙	每股港仙
本公司擁有人應佔每股虧損：		
基本	10 <u><u>(3.64)</u></u>	<u><u>(1.50)</u></u>
攤薄	10 <u><u>(3.64)</u></u>	<u><u>(1.50)</u></u>

中期簡明綜合財務狀況表

	附註	二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
投資物業		11,832	11,177
物業、廠房及設備	11	38,382	36,691
使用權資產		2,113	2,525
租金押金	12	–	613
總非流動資產		52,327	51,006
流動資產			
應收合營企業款項		1,362	1,293
應收關聯方款項		21	7
貿易及其他應收款項、按金及預付款項	12	31,615	30,347
合約資產		178,449	179,605
存貨		4,994	6,519
現金及銀行結餘		10,083	9,718
總流動資產		226,524	227,489
流動負債			
應付關聯方款項		–	4,544
合約負債		19,423	11,988
貿易及其他應付款項及應計費用	13	69,409	70,818
租賃負債		3,199	2,946
應付稅項		371	351
總流動負債		92,402	90,647
流動資產淨值		134,122	136,842
總資產減流動負債		186,449	187,848

	附註	二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債			
其他借款	14	72,648	70,357
來自股東之貸款	14	96,024	96,517
租賃負債		587	2,035
遞延稅項負債		1,180	1,119
		<u>170,439</u>	<u>170,028</u>
總非流動負債		170,439	170,028
資產淨值			
		<u>16,010</u>	<u>17,820</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	15	96,000	96,000
儲備		(79,990)	(78,180)
		<u>16,010</u>	<u>17,820</u>
總權益		16,010	17,820

中期簡明綜合財務資料附註

1. 公司及集團資料

迪米生活控股有限公司(「本公司」)根據開曼群島公司法(經修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址為3rd Floor, Century Yard, Cricket Square, P.O. Box 902, Grand Cayman KY1-1103, Cayman Islands。本公司主要營業地點位於九龍德豐街18號海濱廣場1座17樓1701室。

本公司(為一家投資控股公司)及其附屬公司(統稱「本集團」)業務包括：

- 建築及工程服務—主要在香港從事提供(i)樓宇建造服務；(ii)改建、加建、裝修工程及樓宇服務；及(iii)維修及修復有歷史性樓宇；
- 物業開發及投資—主要在日本從事物業開發及投資業務；及
- 於中國(「中國」)內地開發、營銷及銷售個人生活護理行業的智能消費品(「生活消費產品」)。

本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

2.1 編製基準

截至二零二四年九月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務資料已根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄D2適用披露規定編製，並遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號*中期財務報告*。未經審核中期簡明綜合財務資料並不包括年度財務報表中所有所需資料及披露，並應與本集團截至二零二四年三月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。編製未經審核中期簡明綜合財務資料所採用的會計政策及編製基礎與編製本集團截至二零二四年三月三十一日止年度的年度綜合財務報表所採用的會計政策及編製基準一致，惟其後因採納由香港會計師公會頒佈的經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)而作出並首次就本期間的中期財務資料生效的會計政策變動除外，詳情見下文附註2.2。

於編製財務報表時，本公司董事於評估本集團持續經營的能力時已仔細考慮本集團未來的流動資金需求、經營表現及可用的融資來源，於考慮下列因素後，本公司董事認為本集團將有足夠的營運資金為其自二零二四年九月三十日起未來十二個月的運營提供資金：

- (i) 本集團可用的股東貸款融資；及
- (ii) 本集團自報告期末起未來十二個月的估計現金流量，特別是考慮到即將進行的業務營運計劃及對銷售及營銷開支的控制。

中期簡明綜合財務資料未經審核，惟已由本公司審核委員會審閱。

2.2 會計政策之變動及披露

編製中期簡明綜合財務資料所採用的會計政策與編製本集團截至二零二四年三月三十一日止年度的年度綜合財務報表所採用的會計政策一致，惟於本期間財務資料中首次採用以下經修訂香港財務報告準則除外。

香港財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回的租賃負債
香港會計準則第1號(修訂本)	分類為流動或非流動負債(「二零二零年修訂本」)
香港會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債(「二零二二年修訂本」)
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排

本期間採用上述經修訂香港財務報告準則對本集團的財務狀況及表現並無任何重大影響。

3. 營運分部資料

就管理而言，本集團乃按其產品及服務劃分業務單位，而可呈報之三個營運分部如下：

- (a) 建築及工程服務—主要在香港從事提供(i)樓宇建造服務；(ii)改建、加建、裝修工程及樓宇服務；及(iii)維修及修復有歷史性樓宇；
- (b) 物業開發及投資—主要在日本從事物業開發及投資業務；及
- (c) 於中國內地開發、營銷及銷售生活消費產品。

本集團來自各營運分部的外部客戶收益載於中期簡明綜合財務資料附註4。

管理層監察本集團個別營運分部的業績，以此作出有關資源分配及表現評估的決策。管理層根據經調整除利息開支、稅項、折舊及攤銷前盈利(「EBITDA」)／除利息開支、稅項、折舊及攤銷前虧損(「LBITDA」)(除免息貸款於初步確認時貼現、銀行利息收入及負債免除外)之計量評估經營分部之表現。

	建築及 工程服務 千港元 (未經審核)	物業開發及 投資 千港元 (未經審核)	生活消費 產品 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
截至二零二四年九月三十日止六個月 分部收益(附註4)	<u>49,858</u>	<u>3,007</u>	<u>5,666</u>	<u>58,531</u>
分部LBITDA	(9,434)	(111)	(19,461)	(29,006)
折舊	<u>(17)</u>	<u>(498)</u>	<u>(669)</u>	<u>(1,184)</u>
分部業績	<u>(9,451)</u>	<u>(609)</u>	<u>(20,130)</u>	<u>(30,190)</u>
對賬：				
銀行利息收入				8
財務成本				<u>(4,777)</u>
除稅前虧損				<u>(34,959)</u>
所得稅				<u>-</u>
本公司擁有人應佔期間虧損				<u><u>(34,959)</u></u>

	建築及 工程服務 千港元 (未經審核)	物業開發及 投資 千港元 (未經審核)	生活消費 產品 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
截至二零二三年九月三十日止六個月 分部收益(附註4)	<u>49,512</u>	<u>3,247</u>	<u>7,687</u>	<u>60,446</u>
分部EBITDA/(LBITDA)	(12,417)	1,231	(20,043)	(31,229)
來自一名關聯方之貸款豁免	-	-	24,485	24,485
折舊及攤銷	<u>(378)</u>	<u>(1,213)</u>	<u>(1,384)</u>	<u>(2,975)</u>
分部業績	<u>(12,795)</u>	<u>18</u>	<u>3,058</u>	<u>(9,719)</u>
對賬：				
銀行利息收入				3
財務成本				<u>(5,105)</u>
除稅前虧損				<u>(14,821)</u>
所得稅抵免				<u>375</u>
本公司擁有人應佔期間虧損				<u><u>(14,446)</u></u>

地區資料

來自外部客戶的收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
香港	49,858	49,512
日本	3,007	3,247
中國內地	5,666	7,687
	<u>58,531</u>	<u>60,446</u>

上述收益資料乃根據客戶所在地編製。

4. 收益

收益分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
客戶合約收益：		
提供建築及工程服務		
—樓宇建造服務	791	1,239
—改建、加建、裝修工程及樓宇服務	41,097	28,244
—維修及修復有歷史性樓宇	7,970	20,029
銷售生活消費產品	5,666	7,687
酒店收入	3,007	3,247
	<u>58,531</u>	<u>60,446</u>

客戶合約收益

(a) 分列收益資料

截至二零二四年九月三十日止期間

	建築及 工程服務 千港元	物業開發及 投資 千港元	銷售生活消費 產品 千港元
地區市場			
香港	49,858	-	-
中國內地	-	-	5,666
日本	-	3,007	-
客戶合約收益總額	<u>49,858</u>	<u>3,007</u>	<u>5,666</u>
收益確認時間			
服務隨時間轉讓	49,858	3,007	-
貨品於時間點轉讓	-	-	5,666
客戶合約收益總額	<u>49,858</u>	<u>3,007</u>	<u>5,666</u>

截至二零二三年九月三十日止期間

	建築及 工程服務 千港元	物業開發及 投資 千港元	銷售生活消費 產品 千港元
地區市場			
香港	49,512	-	-
中國內地	-	-	7,687
日本	-	3,247	-
客戶合約收益總額	<u>49,512</u>	<u>3,247</u>	<u>7,687</u>
收益確認時間			
服務隨時間轉讓	49,512	3,247	-
貨品於時間點轉讓	-	-	7,687
客戶合約收益總額	<u>49,512</u>	<u>3,247</u>	<u>7,687</u>

下表載列本報告期間確認的收益金額，有關收益金額於報告期初計入合約負債：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
於報告期初計入合約負債的已確認收益：		
提供建築及工程服務	<u>8,044</u>	<u>5,912</u>

(b) 履約義務

提供建築及工程服務

履約義務隨著建築及工程服務的提供而逐步履行，付款一般自付款證明書發出之日起三十日內到期。客戶保留一定比例的付款直至保留期限結束，乃由於本集團獲得最終付款的權利取決於客戶於合約規定的一定時期內對服務質素的滿意程度。

於九月三十日，分配至剩餘履約義務(未履行或部分未履行)的交易價格金額如下：

	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
預計確認為收益的金額：		
一年內	<u>101,714</u>	<u>117,243</u>

分配至剩餘履約義務的交易價格金額預計將於一年內確認為收益。上述披露的金額不包括受限制的可變代價。

銷售生活消費產品

履約義務於交付生活消費產品後即告履行，付款一般自交貨起30日內立即到期。

酒店收入

履約義務於提供服務時隨時間的推移而履行，且於提供服務前通常要求作出短期預付款。

本集團已將香港財務報告準則第15號第121段的實際權宜手段用於其來自酒店收入的收入，故此，本集團概不披露有關於報告日期預期日後確認現有客戶合約所產生的收入之資料，因履約責任為合約(均有一年或以下的原有預期期限)的一部分。

5. 其他收入及收益，淨額

本集團其他收入及收益，淨額分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
其他收入		
銀行利息收入	8	3
其他	173	169
	<u>181</u>	<u>172</u>
收益淨額		
出售物業、廠房及設備的收益	4	–
來自一名關聯方之貸款豁免	–	24,485
	<u>4</u>	<u>24,485</u>
	<u>185</u>	<u>24,657</u>

6. 財務成本

財務成本分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
其他借款利息	–	136
租賃負債利息	99	150
本集團附屬公司董事提供的免息貸款之利息：		
解除貼現(附註(i))	2,291	1,830
一名股東提供的免息貸款之利息：		
解除貼現(附註(ii))	435	–
股東提供的貸款之利息(附註(iii))	1,943	2,981
收購一家附屬公司代價的推算利息	–	8
其他	9	–
	<u>4,777</u>	<u>5,105</u>

附註：

- (i) 截至二零二四年九月三十日止六個月期間，利息支出約為2,291,000港元(截至二零二三年九月三十日止六個月：1,830,000港元)，乃指83,012,000港元(截至二零二三年九月三十日止六個月：87,645,000港元)的本集團附屬公司董事貸款貼現解除，該貸款為免息，並以現行市場利率進行貼現。

- (ii) 截至二零二四年九月三十日止六個月期間，利息開支約為435,000港元(截至二零二三年九月三十日止六個月：無)，乃指24,302,000港元(截至二零二三年九月三十日止六個月：無)的股東貸款貼現解除，該貸款免息，並以現行市場利率進行貼現。
- (iii) 截至二零二四年九月三十日止六個月期間，利息開支約1,943,000港元(截至二零二三年九月三十日止六個月：2,981,000港元)乃自股東的貸款中按固定年利率6%(截至二零二三年九月三十日止六個月：6%)確認。

7. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損已扣除／(計入)下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
於銷售成本確認之建築成本#	47,934	47,377
直接經營開支(包括維修保養)自租金盈利物業產生#	1,751	1,867
已售生活消費產品的成本#	3,690	4,476
物業、廠房及設備折舊	498	958
使用權資產折舊	686	1,730
專利攤銷	-	287
物業、廠房及設備減值^	-	764
使用權資產減值^	-	683
專利減值^	-	1,215
貿易應收款項減值^	1,543	1,024
合約資產減值撥回^	(47)	(574)
其他應收款項減值／(減值撥回)^	225	(63)
匯兌差異，淨額^	4	44
存貨撇減至可變現淨值^	233	-

該等金額已包括在簡明綜合損益及其他全面收益表「銷售成本」中。

^ 該等金額已包括在簡明綜合損益及其他全面收益表「其他開支」中。

8. 所得稅

截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月，由於本集團並無於香港產生任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅計提撥備。

中國內地及其他國家業務的所得稅撥備乃根據當地現有法律、詮釋及慣例就期內應課稅溢利按適用稅率計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
遞延	-	(375)

9. 股息

本公司董事並不建議派付截至二零二四年九月三十日止六個月的股息(截至二零二三年九月三十日止六個月：無)。

10. 本公司擁有人應佔每股虧損

每股基本虧損金額的計算基於本公司擁有人應佔期內虧損以及截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月已發行的960,000,000股普通股加權平均數。

本集團於截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月並無具潛在攤薄效應之已發行普通股。

每股基本及攤薄虧損的計算乃基於：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
虧損		
每股基本及攤薄虧損計算所用的本公司擁有人應佔虧損	(34,959)	(14,446)

	股份數目	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 千股 (未經審核)	二零二三年 千股 (未經審核)
	股份	
每股基本及攤薄虧損計算所用的本期間已發行普通股加權平均數	960,000	960,000

11. 物業、廠房及設備

於截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團以173,000港元的成本收購資產(截至二零二三年九月三十日止六個月：233,000港元)。於截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團已出售若干悉數折舊的資產，產生出售盈利淨額4,000港元。截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團並無錄得出售資產。

截至二零二三年九月三十日止六個月，生活消費產品分部的若干物業、廠房及設備乃因期內產生重大虧損而確認減值虧損764,000港元。可收回金額為5,810,000港元，乃根據獨立專業合資格估值師博浩企業顧問有限公司進行的使用現金流量預測計算的使用價值為基準於現金產生單位層面釐定。現金產生單位包括分配至生活消費產品分部的物業、廠房及設備、專利及使用權資產。適用於現金流量預測的貼現率為22.44%。截至二零二四年九月三十日止六個月並無確認減值虧損。

12. 貿易及其他應收款項、按金及預付款項

	附註	二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	(a)	18,838	14,955
貿易應收款項減值		<u>(2,733)</u>	<u>(1,190)</u>
		<u>16,105</u>	<u>13,765</u>
預付款項、按金及其他應收款項：			
預付款項		9,817	13,124
按金		3,657	2,258
其他應收款項		6,378	6,046
其他應收款項減值		<u>(4,342)</u>	<u>(4,233)</u>
		<u>15,510</u>	<u>17,195</u>
		31,615	30,960
分類為流動資產部分		<u>(31,615)</u>	<u>(30,347)</u>
非流動部分		<u>—</u>	<u>613</u>

附註：

- (a) 貿易應收款項指合約工程及銷售生活消費產品的應收款項。集團內多間公司設有不同信貸政策，視乎彼等經營所在市場及從事業務之需要而定。本集團與其合約工程客戶的支付條款於有關合約中訂明，款項一般於發出付款證書日期起30日內到期。生活消費產品的銷售收入乃根據協議條款收取。

於報告期末，貿易應收款項按付款證明書日期並扣除虧損撥備的賬齡分析如下：

	二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
30日以內	7,724	6,574
31至60日	5,961	5,119
61至90日	758	1,095
90日以上	1,662	977
	<u>16,105</u>	<u>13,765</u>

13. 貿易及其他應付款項以及應計費用

	附註	二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	(a)	58,572	60,237
其他應付款項以及應計費用	(b)	10,837	10,581
		<u>69,409</u>	<u>70,818</u>

附註：

- (a) 本集團的供應商及分包商向本集團授出的信貸期因不同合約而有所不同。平均而言，本集團的供應商及分包商向本集團授出的信貸期通常為發出發票後30日至60日。

根據發票日期於報告期末對貿易應付款項的賬齡分析如下：

	二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
30日以內	35,192	34,226
31至60日	132	1,905
61至90日	332	240
90日以上	22,916	23,866
	<u>58,572</u>	<u>60,237</u>

(b) 其他應付款項以及應計費用

	二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應計員工成本及退休金供款	5,632	6,624
應計開支	4,121	3,492
其他應付款項	1,084	465
	<u>10,837</u>	<u>10,581</u>

14. 其他借款及來自股東之貸款

	附註	二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
其他借款 非流動部分	(i)	<u>72,648</u>	<u>70,357</u>
來自股東之貸款 非流動部分	(ii)	<u>96,024</u>	<u>96,517</u>

附註：

(i) 本集團應償還其他借款如下：

	二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	-	-
第二年	5,896	-
第三至第五年(包括首尾兩年)	<u>66,752</u>	<u>70,357</u>
	<u>72,648</u>	<u>70,357</u>

於二零二四年九月三十日，來自本集團附屬公司董事的其他借款約72,648,000港元(二零二四年三月三十一日：70,357,000港元)為無抵押、免息及自二零二六年三月三十一日起須分期償還並以港元計值。

於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日，本集團的所有其他借款均以港元計值。

(ii) 於二零二四年九月三十日，來自一名股東之貸款約75,878,000港元(二零二四年三月三十一日：85,328,000港元)按6%年利率計息，為無抵押及自二零二八年六月三十日起須按要求償還並以港元計值。

於二零二四年九月三十日，來自一名股東控制之公司之貸款約20,146,000港元(二零二四年三月三十一日：10,189,000港元)為無抵押、免息，及自二零二六年八月三日起須按的要求償還並以人民幣計值。

截至二零二四年九月三十日止期間，3,480,000港元指來自一名股東的免息貸款16,877,000港元按現行市場利率初步確認時的折讓。該交易於資本儲備中作為視作股東注資列賬。

截至二零二四年九月三十日止期間，股東向本公司發出豁免函件並同意免除若干貸款22,649,000港元(截至二零二四年三月三十一日止年度：73,847,000港元)。該交易於資本儲備中作為視作股東注資列賬。

15. 股本

	二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
法定：		
2,000,000,000股每股面值0.1港元之普通股	<u>200,000</u>	<u>200,000</u>
已發行及繳足：		
960,000,000股每股面值0.1港元之普通股	<u>96,000</u>	<u>96,000</u>
	普通股數目	普通股面值 千港元
		股份溢價 千港元
已發行及繳足：		
於二零二三年四月一日、二零二四年 三月三十一日、二零二四年四月一日及 二零二四年九月三十日	<u>960,000,000</u>	<u>96,000</u>
		<u>15,991</u>

16. 或然負債

本集團之或然負債如下：

	於 二零二四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
履約保證金(附註)	<u>1,520</u>	<u>1,520</u>

附註：於二零二四年九月三十日，本集團已就本集團於日常業務過程中1項(二零二四年三月三十一日：1項)建築合約提供履約保證金擔保。該等履約保證金預計將根據各建築合約的條款解除。

管理層討論與分析

業務及財務回顧

本集團為一家投資控股公司，主要從事三大分部：

- a. 建築及工程服務—主要在香港從事提供(i)樓宇建造服務；(ii)改建、加建、裝修工程及樓宇服務；及(iii)維修及修復有歷史性樓宇；
- b. 物業開發及投資—主要在日本從事物業開發及投資業務；及
- c. 生活消費產品—於中華人民共和國(「中國」)內地(「中國內地」)開發、營銷及銷售個人生活護理行業的智能消費產品(「生活消費產品」)。

業務回顧

下表載列我們截至二零二四年九月三十日止期間(「期間」)以及比較期間根據五大服務類別劃分的總收益明細：

	截至九月三十日止六個月			
	二零二四年		二零二三年	
	千港元	%	千港元	%
樓宇建造服務	791	1.4	1,239	2.0
改建、加建、裝修工程及樓宇服務	41,097	70.2	28,244	46.7
維修及修復有歷史性樓宇	7,970	13.6	20,029	33.1
銷售生活消費產品	5,666	9.7	7,687	12.7
物業開發及投資	3,007	5.1	3,247	5.5
總計	<u>58,531</u>	<u>100.0</u>	<u>60,446</u>	<u>100.0</u>

於二零二四年九月三十日，我們在(i)樓宇建造服務；(ii)改建、加建、裝修工程及樓宇服務；及(iii)維修及修復有歷史性樓宇方面分別有1項、40項及16項在建工程(建設進行中)。

於二零二四年九月三十日，我們的在建項目於二零二四年九月三十日後預期將予確認的收益總額約為101.7百萬港元。

下表載列我們截至二零二四年九月三十日止六個月合約金額達3百萬港元或以上的已完成合約：

項目詳情	主要工程類別	預期項目期間
中環花園翻新	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二三年二月至二零二四年二月
堅尼地城廁所翻新	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二三年二月至二零二四年四月
青衣廣場停車場地板翻新工程	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二三年八月至二零二四年二月
屯門一所大學的翻新工程	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二四年四月至二零二四年八月

下表載列我們於二零二四年九月三十日合約金額超過3百萬港元的進行中項目的簡要資料：

項目詳情	主要工程類別	預期項目期間
汀九住宅開發	樓宇建造服務	二零一八年九月至二零一九年十二月
長洲公廁翻新	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二二年十月至二零二三年七月
薄扶林道提供寵物花園	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二三年一月至二零二四年一月
跑馬地休憩區提供照明設施	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二三年三月至二零二四年五月
九龍灣住宅大廈提供重鋪屋頂工程	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二三年十一月至二零二四年七月

項目詳情	主要工程類別	預期項目期間
元朗一座體育館的水管及排水設施安裝工程	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二三年四月至二零二五年十二月
大埔一所學校維修工程	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二三年十二月至二零二四年八月
西貢區市政場所飲水機、濾芯及紫外線淨水器更換	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二三年八月至二零二五年二月
於新界西市政場所提供飲水機	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二三年八月至二零二四年七月
清水灣的一所學校廁所翻新	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二四年六月至二零二四年八月
元朗一條過渡性房屋村的防盜閘及相關保安的設計及建造工程	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二四年四月至二零二四年十月
大圍一所學校的維修工程	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二四年七月至二零二四年八月
柴灣墳場改建及加建工程	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二四年五月至二零二四年十一月
葵涌物流中心的維修工程	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二四年五月至二零二四年八月
東涌一所學校的維修工程	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二四年八月至二零二五年二月
打鼓嶺青年中心的前期工程	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二四年九月至二零二四年十月

項目詳情	主要工程類別	預期項目期間
大坑一間私人會所安裝水管及排水系統	改建、加建、裝修工程及樓宇服務	二零二四年四月至二零二四年十二月
中西區一所學校的大型維修工程	維修及修復有歷史性樓宇	二零二三年十一月至二零二四年十二月
堅尼地城一座寺廟的修復及保養工程	維修及修復有歷史性樓宇	二零二三年十一月至二零二四年七月

附註：

1. 預期項目期間一般指原項目工程計劃期間或合約或接納函或標書或動工令或建築師指令所載之期間，且於工程期間可予改變。

主要牌照、資格及認證

於二零二四年九月三十日，本集團已取得下列香港主要牌照、資格及認證：

相關機關／組織	相關名單／類別	牌照	持有人	首次授出／註冊日期	現有牌照屆滿日期	授權合約值
發展局 工務科 ¹	認可公共工程承建商—建築類別	甲組(試用期) ²	進階建築工程有限公司 (「進階建築」)	二零一二年 五月二日	不適用	合約值最高達 100百萬 港元
發展局 工務科	認可公共工程物料供應商及專門承造商—維修及修復有歷史性樓宇類別 ³	-	進階建築	二零一三年 六月四日	不適用	不適用

相關機關/ 組織	相關名單/類別	牌照	持有人	首次授出/ 註冊日期	現有牌照 屆滿日期	授權合約值
發展局 工務科	認可公共工程物料 供應商及專門承造 商—維修及修復有 歷史性樓宇類別 ³	-	進階專業工程有 限公司(「進階 專業」)	二零一七年 九月七日	不適用	不適用
發展局 工務科	認可公共工程物料 供應商及專門承造 商—電氣裝置類別	電氣裝置第II 組別(試用期)	訊達工程貿易有 限公司(「訊達 工程」)	二零一六年 六月二十一日	不適用	合約/子合約值 最高達5.7百萬 港元
發展局 工務科	認可公共工程物料 供應商及專門承造 商—水管裝置類別	水管裝置第I組別	訊達工程	二零一七年 五月二十五日	不適用	合約/子合約值 最高達2.3百萬 港元
屋宇署	一般建築承建商註冊 證書 ⁴	-	進階建築	二零零八年 十月二十九日	二零二六年 十月十四日	不適用
屋宇署	註冊小型工程承建商 註冊證書 ^{5、6}	A-D、F、G類 (第I、II、 III級別) ^{7、8}	進階建築	二零一一年 九月二日	二零二六年 九月二日	不適用
屋宇署	專門承造商註冊 證書 ⁹	地盤平整工程 ¹⁰	進階建築	二零零六年 九月二十七日	二零二七年 九月十日	不適用

相關機關/ 組織	相關名單/類別	牌照	持有人	首次授出/ 註冊日期	現有牌照 屆滿日期	授權合約值
屋宇署	註冊小型工程承建商 註冊證書	A、B、D、E、F、 G類(第II及III級 別)	訊達工程	二零一三年 三月七日	二零二五年 三月七日	不適用
屋宇署	一般建築承建商註冊 證書 ⁴	-	訊達工程	二零一九年 二月二十八日	二零二五年 一月三十日	不適用

附註：

- 發展局工務科指政府的發展局工務科。發展局已存置承建商名冊及專門名冊，以監察承建商競投政府合約的資格。
- 甲組(試用期)承建商可競投同一類別的任何數目甲組合約(即合約值最高達100百萬港元)，惟其已經持有的甲組合約及在同一類別下爭取的甲組合約工程總值不得超過100百萬港元。
- 維修及修復有歷史性樓宇類別承建商符合資格競投有關維修及修復有歷史性樓宇及構築物的政府合約。
- 註冊一般建築承建商(RGBC)可進行不包括指定類別的任何專門工程的一般建築工程及街道工程。
- 小型工程承建商符合資格進行多類小型工程。
- 小型工程乃根據其規模、複雜程度及安全風險分類為三個級別，並須受到不同程度的監控。小型工程乃根據其性質分為七個類別(即A、B、C、D、E、F及G類)。
- A類(改建及加建工程)；B類(修葺工程)；C類(關乎招牌的工程)；D類(排水工程)；E類(關乎適意設施的工程)；F類(飾面工程)；及G類(拆卸工程)。
- 第I級別(高複雜程度及安全風險，有44項小型工程項目)；第II級別(中複雜程度及安全風險，有40項小型工程項目)；及第III級別(低複雜程度及安全風險，有42項小型工程項目)。
- 註冊專門承造商可進行其所記入的分冊內相應類別的專門工程。五類工程獲指定為專門工程：拆卸工程、地基工程、現場土地勘測工程、地盤平整工程及通風系統工程。
- 所有地盤平整工程均為地盤平整類別的專門工程，惟屋宇署規定的情況除外。

本集團的發展

本集團為一家投資控股公司，主要從事三大分部：

- (a) 建築及工程服務—主要在香港從事提供(i)樓宇建造服務；(ii)改建、加建、裝修工程及樓宇服務；及(iii)維修及修復有歷史性樓宇；
- (b) 物業開發及投資—主要在日本從事物業開發及投資業務；及
- (c) 於中國內地開發、營銷及銷售生活消費產品。

財務回顧

收益

收益由截至二零二三年九月三十日止六個月的約60.4百萬港元減少3.1%至截至二零二四年九月三十日止六個月的約58.5百萬港元。收益減少乃主要由於與生活消費產品業務有關的收益由截至二零二三年九月三十日止期間的約7.7百萬港元減少至截至二零二四年九月三十日止期間的約5.7百萬港元。另一方面，與物業開發及投資業務有關的收益由截至二零二三年九月三十日止期間的約3.2百萬港元減少至截至二零二四年九月三十日止期間的約3.0百萬港元；以及建築及工程業務有關的收益由截至二零二三年九月三十日止期間的約49.5百萬港元增加至截至二零二四年九月三十日止期間的49.9百萬港元。

毛利

本集團截至二零二四年九月三十日止六個月的毛利約為5.2百萬港元(截至二零二三年九月三十日止六個月：約6.7百萬港元)。毛利減少主要由於收益由截至二零二三年九月三十日止六個月的約60.4百萬港元減少至截至二零二四年九月三十日止六個月的約58.5百萬港元所致。

銷售及營銷開支

截至二零二四年九月三十日止期間的銷售及營銷開支約為16.0百萬港元(截至二零二三年九月三十日止六個月：約17.0百萬港元)。截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團減少線上廣告的支出，導致銷售及營銷開支減少。

行政開支

本集團截至二零二四年九月三十日止六個月的行政開支約為17.6百萬港元(截至二零二三年九月三十日止六個月：約21.0百萬港元)。行政開支減少主要是由於建築及工程服務以及生活消費產品的開發、營銷及銷售分部的員工人數減少所致。

除稅前虧損及本公司擁有人應佔虧損

截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團錄得除所得稅前虧損約35.0百萬港元(截至二零二三年九月三十日止六個月：約14.8百萬港元)。

截至二零二四年九月三十日止六個月，本公司擁有人應佔虧損約為35.0百萬港元(截至二零二三年九月三十日止六個月：約14.4百萬港元)。

債務及資產押記

於二零二四年九月三十日，本集團的借款總額(包括其他借款、來自股東之貸款及租賃負債)約為172.5百萬港元(二零二四年三月三十一日：約171.9百萬港元)。借款以港元及人民幣計值，借款年利率介乎0%至6%。本集團目前並無利率對沖政策，且本集團將持續監察利率風險。

於二零二四年九月三十日，本集團並無抵押資產以擔保本集團之其他借款。

除本公告其他部分所披露外，於二零二四年九月三十日營業時間結束時，我們並無已發行及任何發行在外或同意發行的任何貸款資本、透支、貸款或其他類似債務、承兌負債或承兌信貸、債權證、按揭、押記、融資租賃承擔、擔保或其他重大或然負債。

流動資金、財務資源及資本架構

本集團通常主要透過注資及來自股東之貸款撥付流動資金及資本需求。

於二零二四年九月三十日，本集團持有現金及銀行結餘約10.1百萬港元(二零二四年三月三十一日：約9.7百萬港元)。本集團的資本負債比率及流動比率載列如下：

	於	
	二零二四年 九月三十日	二零二四年 三月三十一日
流動比率	2.5	2.5
資本負債比率	<u>91%</u>	<u>90%</u>

流動比率乃以總流動資產除以總流動負債計算。

資本負債比率乃以淨債務(包括來自股東之貸款、租賃負債及其他借款減現金及銀行結餘之總債務)除以總資本(權益加淨債務之和)計算。

本集團現時可動用的財務資源包括其他借款及來自股東之貸款，且我們具有足夠營運資金以滿足我們未來的需求。

展望

展望未來，董事認為受多項全球政治及經濟因素影響，宏觀經濟狀況不明朗。董事認為，本集團能夠利用未來機遇克服挑戰，並通過以下舉措保持競爭力：

- (i) 低風險競標策略；
- (ii) 採取嚴格的成本控制措施；
- (iii) 擴大客戶及產品基礎；及
- (iv) 擴大服務範圍。

外匯風險

於二零二四年九月三十日及截至二零二四年九月三十日止期間，本集團大部分資產、負債、收入及開支乃以港元(「港元」)(即本集團之功能貨幣)計值，因此本集團並無存在任何重大外匯風險。本集團並無實施或訂立任何類型的工具或安排以對沖匯率波動。

附屬公司及聯營公司的重大投資、重大收購及出售事項

截至二零二四年九月三十日止六個月概無持有附屬公司及聯營公司的重大投資、重大收購或出售事項。

資本承擔

於二零二四年九月三十日，本集團並無重大資本承擔。

或然負債

除本公告附註16所披露者外，本集團於二零二四年九月三十日概無其他或然負債。

報告期後事項

於二零二四年九月三十日後及直至本公告日期並無發生重大事件。

僱員及薪酬政策

於二零二四年九月三十日，本集團擁有77名僱員(包括70名員工及7名工人)(二零二四年三月三十一日：109名僱員(包括97名員工及12名工人))。本集團僱員的薪酬政策及待遇已經定期檢討。除強制性公積金外，本集團可根據個人表現評估為僱員上調薪酬及授予酌情花紅。本集團於截至二零二四年九月三十日止六個月產生的員工成本總額約為14.6百萬港元(截至二零二三年九月三十日止六個月：約16.8百萬港元)。

購股權計劃

本公司根據於二零一七年三月十三日通過的股東書面決議案，有條件採納一項購股權計劃(「該計劃」)，旨在嘉許及激勵合資格參與者已對或可能對本集團作出的貢獻。

自採納日期起及直至本公告日期，該計劃項下概無購股權已獲授出、行使或被註銷，而該計劃項下可供授出的股份總數為80,000,000股股份，相當於本公司於採納該計劃日期已發行股本的10%。

企業管治及其他資料

業績及股息

本集團截至二零二四年九月三十日止六個月的業績載於本公告第2頁的中期簡明綜合損益及其他全面收益表。

董事會已議決不宣派任何截至二零二四年九月三十日止六個月之中期股息(截至二零二三年九月三十日止六個月：無)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零二四年九月三十日止六個月概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規

截至二零二四年九月三十日止六個月，本公司已應用香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治守則(「企業管治守則」)的原則及守則條文。

董事進行的證券交易

本公司已採納標準守則，及經本公司作出具體查詢後，全體董事確認，截至二零二四年九月三十日止六個月整個期間，彼等已遵守標準守則所載的規定準則。

董事會已根據企業管治守則規定就有關僱員買賣本公司證券事宜制定書面指引，其條款不遜於標準守則。

本公司並無得悉任何相關僱員違反該等指引之情況。

審核委員會及審閱中期業績

本公司已成立審核委員會，目前由三名獨立非執行董事組成，並書面清楚訂明有關其權力及職務之職權範圍。

本集團截至二零二四年九月三十日止六個月之中期簡明綜合財務資料已由審核委員會審閱。

刊發中期報告

載有上市規則所規定一切相關資料的截至二零二四年九月三十日止六個月中期報告將於適當時候寄發予本公司股東，並於香港聯合交易所有限公司指定網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.DimmiLife.com)刊登。

承董事會命
迪米生活控股有限公司
主席
戈張

香港，二零二四年十一月二十九日

於本公告日期，董事會由執行董事戈張先生、侯玲玲女士及劉寧先生，以及獨立非執行董事甄永祥先生、朱健明先生及何永深先生所組成。

董事就本公告所載資料的準確性共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理查詢後確認，據彼等所深知，本公告所表達的意見經審慎周詳考慮後達成，且本公告並無遺漏任何其他事實，致使本公告所載任何陳述有所誤導。

本公告的中英文版如有任何歧義，概以英文版本為準。